
DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO

„Projektově-inženýrské činnosti rekonstrukce a modernizace 
technologie divadelní techniky Divadla Na Vinohradech"

uzavřené dne 15.11. 2018 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

I. Divadlo na Vinohradech

(d á I e j e n „ Objednatel "') 

a

Se sídlem: náměstí Míru 7,120 00 Praha
Zastoupené: Tomášem Tópferem, ředitelem
IČO: 00064386
DIČ: CZ00064386

II. GRADIOR TECH a.s.

Číslo účtu:

Se sídlem: Křižíkova 2989/68a, 612 00 Brno
Zastoupené: Ing. Miroslavem Šimkem, statutárním ředitelem
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.

IČO: 63473542
DIČ: CZ63473542
Telefon:
E-mail:
ID datové schránky:
(dále jen „Zhotovitel")

1. PREAMBULE

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 11. 2018 smlouvu o dílo za účelem realizace veřejné 
zakázky na služby s názvem „Projektově-inženýrské činnosti rekonstrukce a 
modernizace technologie divadelní techniky Divadla Na Vinohradech" (dále jen 
„smlouva"), která byla zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), dne 19.12. 2018.

Stránka 1 z 4

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnv/prov/32/2023



1.2. Pro účely tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek") a smlouvy zůstává 
zachována terminologie podle smlouvy a význam přiřazený jednotlivým pojmům 
smlouvou, není-li dále ujednáno jinak.

1.3. Účelem uzavření tohoto dodatku je změna termínu plnění v návaznosti na sjednání 
povinnosti Objednatele zajistit pro Zhotovitele studii pro rekonstrukci Divadla na 
Vinohradech, kterou pro Objednatele na základě smlouvy o dílo s názvem „Zpracování 
investičního záměru a studie pro rekonstrukci Divadla Na Vinohradech", uzavřené dne 
25. 7. 2017, zpracovává společnost Masák & Partner, s.r.o., IČO: 27086631 (dále jen 
„studie"). Vzhledem k tomu, že studie ovlivňuje předmět plnění Zhotovitele a s ohledem 
na objektivní okolnosti je zřejmé, že Zhotovitel ve svém díle musí reflektovat výsledky 
studie a koordinovat své práce se studií, dohodly se smluvní strany na změně lhůty 
plnění díla, a to ve vazbě na dokončení studie. Aby mohla být studie řádně zpracována 
a Zhotovitel mohl řádně dokončit své dílo, zavázal se Objednatel rovněž obstarat a 
poskytnout podklady nezbytné pro zpracování studie, resp. díla, a to:

- Pasportizace umělecko-řemeslných prvků;

Restaurátorské průzkumy a záměry;

- Stavebně technický průzkum;

- Stavebně historický průzkum;

- Statické posouzení krovu.

Výše uvedené podklady Objednatel obstarává v rámci veřejné zakázky s názvem 
„Stavební průzkumy a evidence historicky cenných prvků", jejíž ukončení se 
předpokládá v červnu roku 2019, přičemž při uzavírání smlouvy Objednatel oprávněně 
vycházel z předpokladu dřívějšího ukončení výběrového řízení. Dokončení studie 
společností Masák & Partner, s.r.o., která je nezbytná pro koordinaci a dokončení díla ze 
strany Zhotovitele, se oproti dříve předpokládanému termínu nyní předpokládá do čtyř 
měsíců po obdržení podkladů, tedy do konce října roku 2019.

1.4. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy tak, aby bylo možné dosáhnout účelu a 
cíle zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Projektově-inženýrské činnosti rekonstrukce 
a modernizace technologie divadelní techniky Divadla Na Vinohradech" v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ"), tedy dokončení projektu rekonstrukce a modernizace horních a 
dolních scénických zařízení Divadla na Vinohradech zahrnujícího:

- kompletní vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení 
podle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném 
znění;

- inženýrskou činnost směřující k získání stavebního povolení;

Stránka 2 z 4



- kompletní vypracování dokumentace pro provádění stavby podle přílohy č. 6 
k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění;

- spolupráci se zadavatelem při výběru zhotovitele stavebních prací;

- autorský dozor ve fázi realizaci stavebních prací.

1.5. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky uzavřel smlouvu na základě výsledku 
otevřeného řízení ve smyslu ust. § 56 a násl. ZZVZ. Vzhledem k tomu, že změna termínu 
plnění je způsobena objektivními okolnostmi stojícími mimo Zhotovitele, přičemž tyto 
okolnosti nebyly ovlivněny ani aktivní činností či nečinností Objednatele (nebylo je 
možné efektivně předvídat při zahájení zadávacího řízení), dohodly se strany s ohledem 
na povahu této změny jako tzv. nepodstatné změny dle § 222 ZZVZ na uzavření tohoto 
dodatku s poukazem na přiměřené použití ust. čl. 20.2.1. písm. b) bod II. smlouvy.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3. 2. smlouvy (Podklady pro provedení díla) se ruší a 
nahrazuje se následujícím zněním;

„3.2. Podklady pro provedení díla

Seznam podkladů pro provedení díla tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy. Objednatel se tímto 
zavazuje obstarat a poskytnout Zhotoviteli veškeré podklady, které jsou uvedené v Příloze 
č. 4 této smlouvy a které jsou nezbytné k řádnému provedení díla."

2.2. Smluvní strany se dohodly, že čl. 5.2 smlouvy (Lhůta pro dokončení jednotlivých částí 
díla) se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

„5.2. Lhůta pro dokončení jednotlivých částí díla

Zhotovitel je  povinen dokončit jednotlivé části díla ve lhůtách stanovených touto 
smlouvou následovně:

Části díla Termín

1. Zpracování projektové 
dokumentace pro vydání stavebního 
povolení

Do 16 týdnů od poskytnutí posledního podkladu 
dle čl. 2.3. této smlouvy.

2. Výkon inženýrské činnosti Do 28 týdnů od poskytnutí posledního podkladu 
dle čl. 2.3. této smlouvy.

3. Zpracování dokumentace 
provádění stavby

Do 30 týdnů od poskytnutí posledního podkladu 
dle čl. 2.3. této smlouvy.

4. Spolupráce se zadavatelem při 
výběru zhotovitele stavebních prací

Do 45 týdnů od poskytnutí posledního podkladu 
dle čl. 2.3. této smlouvy.

5. Autorský dozor Po dobu realizace stavby

Stránka 3 z 4

 
 

 

 
  

 

  

  

 
 

 

 
  

 

  

  



2.3. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 4 smlouvy (Seznam podkladů pro provedení 
díla) se doplní o následující podklady:

- Pasportizace umělecko-řemeslných prvků;

- Restaurátorské průzkumy a záměry;

- Stavebně technický průzkum;

- Stavebně historický průzkum;

- Statické posouzení krovu.

- Studie pro rekonstrukci Divadla Na Vinohradech."

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1. Ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny 
stejně jako původní přílohy smlouvy.

3.2. Dodatek je zpracován ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 3 
vyhotovení dodatku obdrží Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel.

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 
vůle, že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

V Brně dne..............  V Praze dne....

•V7....................................

hotovitele 

Miroslav Šimek,

statutární ředitel

za Objednatele

Tomáš Tópfer,

ředitel

Stránka 4 z 4


